АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной межведомственной комиссии Администрации Колпашевского района по обеспечению безопасности дорожного движения

01 марта 2019 г.                                                                                              № 1-19БДД
г. Колпашево

Время проведения: 16-00

Место проведения: Зал заседания Думы Колпашевского района (каб.416 Администрации Колпашевского района).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Первый Заместитель Главы Колпашевского района – Агеев Антон Борисович.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1
	Первый Заместитель Главы Колпашевского района
	Агеев А.Б.

	2
	Ведущий специалист отдела ГОЧС и БН Администрации Колпашевского района, секретарь комиссии
	Зыков А.С.

	3
	Начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района
	Кияница Н.Г.

	4
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области
	Супрун Д.В.

	5
	Государственный инспектор дорожного надзора отдела ГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области, старший лейтенант полиции
	Шишкин Е.С.

	6
	Инспектор по пропаганде БДД отдела ГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области
	Иванова М.А.

	7
	Ведущий специалист по дорожной деятельности Колпашевского городского поселения
	*Метляков С.И.

	8
	Ведущий специалист по дорожному хозяйству и транспортному обслуживанию отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района
	Кадыкова Е.В.

	9
	Председатель комиссии по транспорту при районном Совете Ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов
	Шушаков И.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О состоянии аварийности, результатах работы и принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Колпашевского района.
Докладчик: Д.В. Супрун

2. О работе организаций, осуществляющих зимнее содержание улично-дорожной сети Колпашевского городского поселения.

Докладчики: Д.В. Супрун, А.В. Щукин

3. О возможности установки дорожных знаков 3.24. «Ограничение максимальной скорости» 40 км/ч с целью снижения аварийности на участке дороги от строения № 78 до строения № 118 по ул. Победы г. Колпашево.

Докладчик: Д.В. Супрун

4. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. О состоянии аварийности, результатах работы и принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Колпашевского района.
Супрун Д.В. – Начальник ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области.
ВЫСТУПИЛИ: Шишкин Е.С., Агеев А.Б.
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию докладчиков и выступающих.
СЛУШАЛИ:

2. О работе организаций, осуществляющих зимнее содержание улично-дорожной сети Колпашевского городского поселения.

Супрун Д.В. – Начальник ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области.
Метляков С.И. - Ведущий специалист по дорожной деятельности Колпашевского городского поселения.
ВЫСТУПИЛИ: Агеев А.Б., Козлов А.А.
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию докладчика и выступающих.

2. Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения (Щукин А.В.):

2.1.организовать работу по определению законности свалки снега на участке в г. Колпашево по ул. К. Маркса, 11, и принять меры по недопущению повторного свала снега на данном участке.

2.2.усилить контроль за недопустимостью оставления снега на проезжей части центральных улиц г. Колпашево и с. Тогур при проведении работ по очистке сточных канав.

2.3.организовать работу по очистке перекрестка ул. Панова и ул. Островского для предотвращения ДТП с участием несовершеннолетних.
Отв.  Щукин А.В.

  Срок: 01.04.2019

СЛУШАЛИ:

3. О возможности установки дорожных знаков 3.24. «Ограничение максимальной скорости» 40 км/ч с целью снижения аварийности на участке дороги от строения № 78 до строения № 118 по ул. Победы г. Колпашево.
Супрун Д.В. – Начальник ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области.

ВЫСТУПИЛИ: Шушаков И.К., Агеев А.Б.
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию докладчика и выступающих.
2.Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения (Щукин А.В.) в срок до 30 апреля 2019г. в целях установки знаков 3.24. «Ограничение максимальной скорости» 40 км/ч на участке дороги от строения № 78 до строения № 118 по ул. Победы г. Колпашево рассмотреть данный вопрос на транспортной комиссии Администрации Колпашевского городского поселения.
Отв.  Щукин А.В.

  Срок: 01.04.2019

СЛУШАЛИ:

4. Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других учебных заведений, в том числе светофорами Т7, искусственными неровностями и ограждениями в 2019 году.
Супрун Д.В. – Начальник ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области.

ВЫСТУПИЛИ: Метляков С.И., Агеев А.Б., Кияница Н.Г.
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию докладчика и выступающих.
2.Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения (Щукин А.В.)  в случае экономии денежных средств на проведение ремонта дорог Колпашевского городского поселения направить денежные средства на  дооборудование пешеходных переходов расположенных в районе образовательных организаций на территории Колпашевского городского поселения.
СЛУШАЛИ:

5. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

Супрун Д.В. – Начальник ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области.

ВЫСТУПИЛИ: Агеев А.Б., Зыков А.С.
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию докладчика и выступающих.
2.Рекомендовать отделу ГОЧС и безопасности населения (Комаров Е.Н.) продолжить взаимодействие с ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области по изготовлению буклетов по безопасности дорожного движения.
Отв.  Комаров Е.Н.

 Срок: постоянно
СЛУШАЛИ:

6. О разработке и утверждении в установленном порядке проектов организации дорожного движения в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Супрун Д.В. – Начальник ОГИБДД ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области.

ВЫСТУПИЛИ: Агеев А.Б., Кадыкова Е.В.
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию докладчика и выступающих.
2.Рекомендовать Главе поселений организовать разработку и утверждении в установленном порядке проектов организации дорожного движения в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». О проделанной работе проинформировать председателя комиссии в срок до 01.08.2019г.
Отв.  Главы поселений

          Срок: 01.08.2019г.
Заместитель председателя комиссии,

Первый Заместитель Главы Колпашевского района                           А.Б. Агеев
Секретарь комиссии А.С. Зыков